V¥

Getranke

Aperitif

Gratien & Meyer Crémant de Loire Brut
Gratien & Meyer Crémant Brut rosé
Mionetto Vivo Spumante / extra dry

Pommery Brut Royal Champagne

Alfred Gratien Brut Classique Champagne
Alfred Gratien Brut Rosé Champagne
Ruinart Rose Rosé Champagne

Hugo (4

Aperol Spritz

Lillet Wild Berry
Pampelle Spritz

Sherry medium dry
Portwein weil} oder rot
Martini Bianco extra dry
Noilly Prat Orginal Dry
Campari O-Saft

Negroni

Alkoholfrei
Sanbitter

Crodino
Martini

0.11
0,11

0,21
0,21
0,21
0,21
5cl
5cl
5cl
5cl

0,098 |
0,098 |
5cl

8,90 €
9,90 €

8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
4,50 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
7,50 €
8,50 €

3,90 €
3,90 €
5,50 €

0,751 39¢€
0,751 43€
0,751 28¢€
0,201 32¢€
0,751 69¢€
0,751 79¢€
0,751 139€



Cocktails & Longdrinks

Moscow Mule
Wodka-Limette-Ginger

Hamburg Mule

Wodka-Kiimmel-Limette-Ginger

Basil Smash
Gin-frisches Basilikum-Limette

Caipirinha
Cachaga-Limette-Rohzucker

Mojito
Havana-Limette-Rohzucker-Soda-Minze

Strawberry Mojito

Erbeeren-Havana-Limette-Soda-Minze

Pina Colada
Rum-Ananas-Cocos-Sahne

Martini Cocktail

Belsazar Rosé & Tonic

Tanqueray Flor de Sevilla Gin & Tonic
Tanqueray Blackcurrant Royale Gin & Tonic
Tanqueray London Dry Gin & Tonic

Cuba Libre

Alkoholfreie Cocktails

Jamaika Fruits
Orange — Ananas — Maracuja — Zitrone — Granadine

Frisch Russian
Himbeeren — Limette — Wilde Beere - Basilikum

Ipanema

10,90 €
10,90 €
10,90 €
11,90 €
11,90 €
11,90 €
12,90 €

12,90 €
7,90 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €

9,90 €
9,90 €

9,90 €



V¥

Bier

Vom Fass

Liibzer() 0,31 4,00€
Alsterwasser (3 0,31 4,00€

Flaschenbier

Carlsberg » 0,331

Budweiser (1 0,33 |

Erdinger WeiRbier » 0,5 |
Erdinger Alkoholfrei 0,5 |
Budweiser Alkoholfrei 10,33 |
Cider Somersby 0,33 |

Alkoholfrei

San Pellegrino / Acqua Panna 0,25 |

San Pellegrino / Acqua Panna 0,75 |

Fritz 0,2l Kola (2,8), Kola Zuckerfrei (2,4,8), Spezi (2,3,8)
Thomas Henry 0,21 Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale 0,2 | (7)
Red Bull 0,250

Sifte / Nektare 0,2 Apfel, Orange

Liitts Bio Direktsaftschorle 0,3 |

Apfel, Johannisbeere, Rhabarber

Waterkant Orange 0,33l

Waterkant Herbe Zitrone 0,33l

Waterkant Maracuja-Limete 0,33

Heillgetranke

Cafe Crema ()

Espresso (8)

Capuccino (G,3)

Doppelter Espresso (8)

Latte Macchiato (G,3)

Milchkaffee (G,3)

Tee

Earl Grey / Darjeeling / Griiner Tee / Kamille / Pfefferminz
Frische Minze-Ingwer

HeiRe Schokolade

0,51 5,90 €
0,51 5,90 €

4,00 €
4,00 €
5,90 €
5,50 €
4,00 €
4,00 €

3,90 €
7,50 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,00 €
3,00 €
3,90 €
5,50 €
4,50 €
4,50 €
3,50 €

4,90 €
4,50 €



Spiritose

Averna

Ramazzotti

Amaro del Capo

Fernet Branca

Fernet Menta
Jagermeister

Cointreau

Licor 43

Baileys

Frangelico

Helbing Kiimmel
Aquavite Jubilaum, Linie
Wodka

Gin Sul

Gin Mare

Jack Daniels

John Jameson

Jonnie Walker Black Label 12 Years
Glen Moray 12 Years
Chivas Regal 12 Years
Ballantines

Hennessy

Carlos Brandy de Jerez Solera
Grand Reserva

Hine H by Hine Conac VSOP
Rum Zacapa 23

Rum Havana Club 3 Anos
Rum Havana Club 7 Anos
Grappa Nonino Riserva
Obstbrand

Himbeere, Haselnus, Marille, Williams Birne

2Cl

3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,90 €
4,90 €
3,90 €
3,90 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,90 €
4,50 €
4,90 €
4,50 €
4,90 €
3,90 €

3,90 €
6,50 €
3,90 €
4,90 €
3,90 €
4,50 €

4Cl

4,90 €
4,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
8,90 €
8,90 €
5,90 €
5,90 €

5,90 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,90 €
8,00 €
8,90 €
8,00 €
8,90 €
5,90 €

5,90 €
11,90 €
5,90 €
8,90 €
5,90 €
8,00 €



V¥

Weinkarte
WeiRwein
0,21 0,751
Weinschorle 6,90 €

Grauburgunder trocken Hillview Stefan Winter / Rheinhessen 7,50 € 28,50 €
Elegant im Mund, gelbe Friichte, lang im Nachhall

WeilRRburgunder trocken Stefan B. Ress KG / Rheinhessen 7,50 € 28,50 €
Besticht durch seine leichte, fruchtbetonte Art und frische eleganten Saure
Riesling by the Glas trocken Mosel Villa Hiisgen 7,50 € 28,50 €

Sehr angenehmer Riesling, feine Frucht am Gaumen ,elegant und lang

Riesling Sommerplais VDP Gutswein Mosel Halbtrocken

Reichsgraf von Kesselstatt 8,50 € 33,00 €
Frischer Duft nach Limonen und Pfirsich, schlanker Korper mit pikanter Fruchtsii3e

Griiner Veltliner Landwein Briindimeyer Kamptal Osterreich 7,50 € 28,50 €
Aromen von Birnen, sehr gute Balance verbunden mit feiner Wirze

Sauvignon Blanc Dreisatz Kitzer Rheinhessen 7,50 € 28,50 €
Uppige Noten von Stachelbeeren, saftig und angenhem am Gaumen

Grauburgunder, Uwe & Florian Geisser / Pfalz 8,50 € 34,00 €
WeiRburgunde,r Uwe & Florian Geisser / Pfalz 8,50 € 34,00 €
Sauvignon Blanc, Uwe & Florian Geisser / Pfalz 34,00 €
Lugana, Ca dei Frati DOC Italien 10,90 € 39,00 €
Elegant, duftig zart am Gaumen . Schone Ballance mit langem Nachhall

Brolettino Lugana, Ca dei Frati DOC Italien 46,00 €

Harmonisch und Mild, fruchtbetont nach reifen Pfirsichen, Aprikosen und gelben Apfeln, gepaart
mit floralen Eindricken, die an duftige Rosenbliiten erinnern,
im Einklang mit feinen Krauternuancen und einer dezenten Holzwiirze im Hintergrund.

Blanc de Noir QbA trocken Weingut Bader Rheinhessen 34,00 €
Weillgekelteter Spat- und Frihburgunder. Ein eleganter Genuss!

Chablis AOC Baron Patrick, Frankreich 55,00 €
Wunderbarer Chardonnay mit mineralischen Noten, leichter Wiirze, schéner Schmelz

Sancerre Selection AC Domaine Chatellain, Loire, Frankreich 49,00 €
Elegante,reichhaltige Nase, die an reife Zitrone und Grapenfruit erinnert.

Riesling Mehringer Alte Reben Ortswein Nik Weis, Mosel 39,00 €

Wer sich bisher nicht an diese Rebsorte herantraute, sollte dies nun tun.

Aromen von reifen Birnen und Honig, im Mund dann vollmundig und sehr angenehm.
Sauvingon Blanc Nautilus Marlborough Neuseeland 49,00 €
Der Nautilus besitzt viel Schmelz im Mund, ist lang und sehr elegant

Ein wahrer Genuss aus Neuseeland



V¥

Roséwein
0,2l 0,75l

Fleur de D’Artagnan Rosé Plaimont Siidfrankreich 7,50 € 28,50€
Intensive Aromen von Waldbeeren und leicht exotischen Noten, lebendig und ausgewogen

Rose dei Frati, Ca die Frati ,Italien 10,90 € 39,00€
Rebsorten: Groppello, Marzemino, Sangiovese und Barbera

In der Nase zeigt er Noten von Weilldornbliten, griinem Apfel, weier Mandel und Wildkirsche. Im
Mund ist er schmackhaft, frisch, pikant und imstande, den Gaumen dank seiner lebhaften Saure
und dem Duft von kleinen roten Friichten zu stimulieren

Maison Saint AIX Rosé - Coteaux d'Aix en Provence 39,00€
Lachsrosa Farbe eine fruchtige Frische, der Duft ist frisch und duftend, zart und doch jugendlich
und bietet edle Noten von Wassermelone, Erdbeeren und Blumen.

Rotwein
0,2l 0,75l
Sangiovese Caparzo — Toskana 7,50 € 28,50 €

Strahlendem Rubinrot mit granatviolett schimmernden Reflexen. Noten von Pflaumen, Schwarzkir-
schen, Veilchen, Tabak und Lakritz

Ausbau fiir vier Monate im grolRen Holzfass

Primitvo Fantini Abruzzen trocken DOC Italien 7,50 € 28,50 €
Kraftige Aromen von roten Beeren, sehr angenehm mit fruchtigem Finale

Primitivo di Manduria SUD Cantine San Marzano lItalien 8,50 € 34,00 €

Der Primitivo di Manduria SUD duftet intensiv nach reifen Kirschen, Waldfriichten und Pflaumen,
begleitet von Noten nach Vanille und Kakao. Am Gaumen korperreich, geschmeidig, mit langem
fruchtigem Nachhall. Sechsmonatige Reife im Eichenfass.

Shiraz/Cabernet Koonunga Hill Penfolds Australien 8,50 € 34,00 €

Der Klassiker aus Australien. Safitig, kraftvoll mit dichter dunkler Frucht

Tempranillo, Tunante de Azabache, Rioja 7,50 € 28,50 €
Sanft und zugleich aromatisch am Gaumen mit Noten von dunklen Beeren, Gewlirzen und Tabak



El Vinculo Vifa Alameda, La Mancha DO, Familia Fernandez Rivera 32,00€
Rebsorte: 100% Tempranillo

Aromen von Waldbeeren, Brombeeren, Orangenzeste und einer einladenden Barriquenote. Im
Gaumen ein Ensemble von kleinen schwarzen Friichten, Holunderbeeren sowie Vanillestreusel

Heritage 873 Maneros Gerard Bertrand Siidfrankreich 39,00 €
Aus dem Gebiet Minervois kommen die Reben dieses eleganten und komplexen Rotweins
Reben: Syrah und Carignan

Valpolicella Ripasso DOC Az. Agr. Scriani Italien 39,00 €

intensive rubinrote Farbe mit Aromen von Unterholz, Sauerkirschen und Pflaumen am
Gaumen hat er einen kraftigen und komplexen Korper, der die Geruchsempfindungen anregt
Trauben: Corvina 60%, Corvinone 20%, Rondinella 10%, Molinara 7%, Oseleta 3%

Ronchedone 2019, Ca dei Frati Lombardei Italien 55,00 €

Rebsorten: Marzemino, Sangiovese, Cabernet
Der Wein verspriiht den Duft von roten Friichten, wie Blaubeere und dunkler Kirsche. Dazu

kommen Noten von Marmelade, Obstkompott und Balsamico. Am Gaumen ist der Ca dei Frati
Ronchedone herzhaft und kraftvoll.

Le Volte dell’Ornellaia, Toscana Italien 65,00 €

Im Glas duftet er nach roten Friichten und Schokolade, dazu kommt ein leichter Hauch Gewdirzno-
ten und Mokka.
Le Volte verbindet einen groBen Anteil Merlot und einen kleinen Anteil Cabernet Sauvignon mit

der fir die Toskana typischen Sangiovese

Amarone Pietro dal Cero 2012, Ca dei Frati, Lombardei Italien 89,00 €

Rebsorten: 65% Corvina, 15% Corvinone, 15% Rondinella, 5% Croatina
Intensives und vielschichtiges rubinrot, der Wein entfaltet ein kraftiges Aromenspiel aus balsami-

schen Noten, mit Ansatzen von Sternanis, wilder Minze, Kaffee und Tabalk, liebliche Sauerkirschen
und Schokolade

Zusatzstoffe
1: Konservierungsstoff

2: Farbstoff 6: geschwefelt
3: Antioxidationsmittel 7: chininhaltig
4: StRungsmittel 8: koffeinhaltig

5: mit Phosphat 9: mit Geschmacksverstarker



