

<u>Getränke</u>

Aperitif

Gratien & Meyer Crémant de Loire Brut	0.1 l	8,90 €	0,75 l	39€
Gratien & Meyer Crémant Brut rosé	0,1 l	9,90€	0,75 l	43 €
Mionetto Vivo Spumante / extra dry			0,75 l	28 €
Damen and David David Champagna			0.2.01	22.6
Pommery Brut Royal Champagne			0,2 01	32 €
Alfred Gratien Brut Classique Champagne			0,75 l	
Alfred Gratien Brut Rosé Champagne			0,75 l	79 €
Ruinart Rose Rosé Champagne			0,75 l	139 €
Hugo (4)	0,2 l	8,90 €		
Aperol Spritz	0,2 l	8,90 €		
Lillet Wild Berry	0,2 I	8,90 €		
Pampelle Spritz	0,2 l	8,90 €		
Sherry medium dry	5cl	4,50 €		
Portwein weiß oder rot	5cl	5,90€		
Martini Bianco extra dry	5cl	5,90€		
Noilly Prat Orginal Dry	5cl	5,90€		
Campari O-Saft		7,50€		
Negroni		8,50 €		

Alkoholfrei

Sanbitter	0,098 l	3,90€
Crodino	0,098 l	3,90 €
Martini	5cl	5,50€



Cocktails & Longdrinks

Moscow Mule	10,90 €
Wodka-Limette-Ginger	10.00.6
Hamburg Mule	10,90 €
Wodka-Kümmel-Limette-Ginger	
Basil Smash	10,90€
Gin-frisches Basilikum-Limette	
Caipirinha	11,90€
Cachaça-Limette-Rohzucker	
Mojito	11,90€
Havana-Limette-Rohzucker-Soda-Minze	
Strawberry Mojito	11,90€
Erbeeren-Havana-Limette-Soda-Minze	
Pina Colada	12,90€
Rum-Ananas-Cocos-Sahne	
Martini Cocktail	12,90€
Belsazar Rosé & Tonic	7,90€
Tanqueray Flor de Sevilla Gin & Tonic	8,50€
Tanqueray Blackcurrant Royale Gin & Tonic	8,50€
Tanqueray London Dry Gin & Tonic	8,50€
Cuba Libre	8,50€

Alkoholfreie Cocktails

Jamaika Fruits	9,90€
Orange – Ananas – Maracuja – Zitrone – Granadine	
Frisch Russian	9,90€
Himbeeren – Limette – Wilde Beere - Basilikum	
Ipanema	9,90€



Bier			
Vom Fass			
Lübzer _(A)	0,3 l	4,00 €	0,5 5,90€
Alsterwasser (A,3)	0,3 l	4,00 €	0,5 5,90 €
Flaschenbier	•	,	, ,
Carlsberg (A) 0,33 l			4,00 €
Budweiser (A) 0,33 l			4,00 €
Erdinger Weißbier (A) 0,5 l			5,90 €
Erdinger Alkoholfrei (A) 0,5 l			5,50 €
Budweiser Alkoholfrei (A) 0,33 l			4,00 €
Cider Somersby 0,33 l			4,00 €
Alkoholfrei			
San Pellegrino / Acqua Panna 0,25 l			3,90 €
San Pellegrino / Acqua Panna 0,75 l			7,50 €
Fritz 0,2l Kola (2,8), Kola Zuckerfrei (2,4,	8), Spezi (2,3,	3)	3,90 €
Thomas Henry 0,2l Tonic Water, Bitte	r Lemon, Gi	nger Ale 0,2 l (7	3,90€
Red Bull 0,250 l			3,90 €
Säfte / Nektare 0,2 Apfel, Orang	е		3,90 €
Lütts Bio Direktsaftschorle 0,3 l			4,50 €
Apfel, Johannisbeere, Rhabarber			
Waterkant Orange 0,33I			4,50 €
Waterkant Herbe Zitrone 0,33l			4,50 €
Waterkant Maracuja-Limete 0,33l			4,50 €
<u>Heißgetränke</u>			
Cafe Crema (8)			3,00 €
Espresso (8)			3,00€
Capuccino (G,8)			3,90 €
Doppelter Espresso (8)			5,50€
Latte Macchiato (G,8)			4,50 €
Milchkaffee (G,8)			4,50 €
Tee			3,50 €
Earl Grey / Darjeeling / Grüner Tee / Kamill	e / Pfeffermin	Z	
Frische Minze-Ingwer			4,90 €
Heiße Schokolade			4,50 €



Spiritose	2 Cl	4 Cl
Averna		4,90 €
Ramazzotti		4,90 €
Amaro del Capo		5,90 €
Fernet Branca	3,90 €	5,90 €
Fernet Menta	3,90 €	, 5,90 €
Jägermeister	3,90 €	, 5,90 €
Cointreau	4,90 €	8,90 €
Licor 43	4,90 €	8,90 €
Baileys	3,90 €	, 5,90 €
Frangelico	3,90 €	5,90 €
Helbing Kümmel	3,50 €	,
Aquavite Jubiläum, Linie	3,90 €	
Wodka	3,90 €	5,90€
Gin Sul	4,50 €	8,00 €
Gin Mare	4,50 €	8,00 €
Jack Daniels	4,50 €	8,00 €
John Jameson	4,50€	8,00 €
Jonnie Walker Black Label 12 Years	4,90 €	8,90 €
Glen Moray 12 Years	4,50 €	8,00 €
Chivas Regal 12 Years	4,90 €	8,90 €
Ballantines	4,50 €	8,00€
Hennessy	4,90 €	8,90 €
Carlos Brandy de Jerez Solera	3,90 €	5,90 €
Grand Reserva		
Hine H by Hine Conac VSOP	3,90€	5,90€
Rum Zacapa 23	6,50€	11,90 €
Rum Havana Club 3 Anos	3,90 €	5,90 €
Rum Havana Club 7 Anos	4,90 €	8,90 €
Grappa Nonino Riserva	3,90€	5,90€
Obstbrand	4,50€	8,00€
Himbeere, Haselnus, Marille, Williams Birne		



Weinkarte

Weißwein

	0,2 l	0,75 l
Weinschorle	6,90€	
Grauburgunder trocken Hillview Stefan Winter / Rheinhessen Elegant im Mund, gelbe Früchte, lang im Nachhall	7,50 €	28,50 €
Weißburgunder trocken Stefan B. Ress KG / Rheinhessen	7,50€	28,50 €
Besticht durch seine leichte, fruchtbetonte Art und frische eleganten Säure	•	_0,50
Riesling by the Glas trocken Mosel Villa Hüsgen	7,50€	28,50 €
Sehr angenehmer Riesling, feine Frucht am Gaumen ,elegant und lang	•	,
Riesling Sommerplais VDP Gutswein Mosel Halbtrocken		
Reichsgraf von Kesselstatt	8,50€	33,00 €
Frischer Duft nach Limonen und Pfirsich, schlanker Körper mit pikanter Fru	-	,
Grüner Veltliner Landwein Bründlmeyer Kamptal Österreich	7,50€	28,50€
Aromen von Birnen, sehr gute Balance verbunden mit feiner Würze		
Sauvignon Blanc Dreisatz Kitzer Rheinhessen	7,50€	28,50 €
Üppige Noten von Stachelbeeren, saftig und angenhem am Gaumen		
Grauburgunder, Uwe & Florian Geisser / Pfalz	8,50€	34,00 €
Weißburgunde,r Uwe & Florian Geisser / Pfalz	8,50€	34,00 €
Sauvignon Blanc, Uwe & Florian Geisser / Pfalz		34,00 €
Lugana, Ca dei Frati DOC Italien	10,90€	39,00€
Elegant, duftig zart am Gaumen . Schöne Ballance mit langem Nachhall		
Brolettino Lugana, Ca dei Frati DOC Italien		46,00€
Harmonisch und Mild, fruchtbetont nach reifen Pfirsichen, Aprikosen und g	gelben Äpfeln	, gepaart
mit floralen Eindrücken, die an duftige Rosenblüten erinnern,		
im Einklang mit feinen Kräuternuancen und einer dezenten Holzwürze im F	lintergrund.	
Blanc de Noir QbA trocken Weingut Bäder Rheinhessen		34,00 €
Weißgekelteter Spät- und Frühburgunder. Ein eleganter Genuss!		
Chablis AOC Baron Patrick, Frankreich		55,00 €
Wunderbarer Chardonnay mit mineralischen Noten, leichter Würze, schön	er Schmelz	
Sancerre Selection AC Domaine Chatellain, Loire, Frankreich		49,00 €
Elegante, reichhaltige Nase, die an reife Zitrone und Grapenfruit erinnert.		
Riesling Mehringer Alte Reben Ortswein Nik Weis, Mosel		39,00 €
Wer sich bisher nicht an diese Rebsorte herantraute, sollte dies nun tun.		
Aromen von reifen Birnen und Honig, im Mund dann vollmundig und sehr	angenenm.	40 00 C
Sauvingon Blanc Nautilus Marlborough Neuseeland		49,00€
Der Nautilus besitzt viel Schmelz im Mund, ist lang und sehr elegant Ein wahrer Genuss aus Neuseeland		
LIII Walliel Gelluss aus Neuseelallu		



Roséwein

0,21 0,7517,50€ Fleur de D'Artagnan Rosé Plaimont Südfrankreich 28,50€

Intensive Aromen von Waldbeeren und leicht exotischen Noten, lebendig und ausgewogen

Rose dei Frati, Ca die Frati, Italien

10,90 € 39,00€ Rebsorten: Groppello, Marzemino, Sangiovese und Barbera

In der Nase zeigt er Noten von Weißdornblüten, grünem Apfel, weißer Mandel und Wildkirsche. Im Mund ist er schmackhaft, frisch, pikant und imstande, den Gaumen dank seiner lebhaften Säure und dem Duft von kleinen roten Früchten zu stimulieren

Maison Saint AIX Rosé - Coteaux d'Aix en Provence

39,00€

Lachsrosa Farbe eine fruchtige Frische, der Duft ist frisch und duftend, zart und doch jugendlich und bietet edle Noten von Wassermelone, Erdbeeren und Blumen.

Rotwein

	0,21	0,75l
Sangiovese Caparzo – Toskana	7,50€	28,50 €

Strahlendem Rubinrot mit granatviolett schimmernden Reflexen. Noten von Pflaumen, Schwarzkirschen, Veilchen, Tabak und Lakritz

Ausbau für vier Monate im großen Holzfass

Primitvo Fantini Abruzzen trocken DOC Italien	7,50 €	28,50 €
Kräftige Aromen von roten Beeren, sehr angenehm mit fruchtigem Finale		

Primitivo di Manduria SUD Cantine San Marzano Italien 8.50 € 34.00 €

Der Primitivo di Manduria SUD duftet intensiv nach reifen Kirschen, Waldfrüchten und Pflaumen, begleitet von Noten nach Vanille und Kakao. Am Gaumen körperreich, geschmeidig, mit langem fruchtigem Nachhall. Sechsmonatige Reife im Eichenfass.

Shiraz/Cabernet Koonunga Hill Penfolds Australien 8,50€ 34,00 € Der Klassiker aus Australien. Safitig, kraftvoll mit dichter dunkler Frucht

Tempranillo, Tunante de Azabache, Rioja 7,50€ 28,50€ Sanft und zugleich aromatisch am Gaumen mit Noten von dunklen Beeren, Gewürzen und Tabak



El Vínculo Viña Alameda, La Mancha DO, Familia Fernández Rivera

32,00€

Rebsorte: 100% Tempranillo

Aromen von Waldbeeren, Brombeeren, Orangenzeste und einer einladenden Barriquenote. Im Gaumen ein Ensemble von kleinen schwarzen Früchten, Holunderbeeren sowie Vanillestreusel

Heritage 873 Maneros Gerard Bertrand Südfrankreich

39,00€

Aus dem Gebiet Minervois kommen die Reben dieses eleganten und komplexen Rotweins Reben: Syrah und Carignan

Valpolicella Ripasso DOC Az. Agr. Scriani Italien

39,00€

intensive rubinrote Farbe mit Aromen von Unterholz, Sauerkirschen und Pflaumen am Gaumen hat er einen kräftigen und komplexen Körper, der die Geruchsempfindungen anregt Trauben: Corvina 60%, Corvinone 20%, Rondinella 10%, Molinara 7%, Oseleta 3%

Ronchedone 2019, Ca dei Frati Lombardei Italien

55,00€

Rebsorten: Marzemino, Sangiovese, Cabernet

Der Wein versprüht den Duft von roten Früchten, wie Blaubeere und dunkler Kirsche. Dazu kommen Noten von Marmelade, Obstkompott und Balsamico. Am Gaumen ist der Ca dei Frati Ronchedone herzhaft und kraftvoll.

Le Volte dell'Ornellaia, Toscana Italien

65,00€

Im Glas duftet er nach roten Früchten und Schokolade, dazu kommt ein leichter Hauch Gewürznoten und Mokka.

Le Volte verbindet einen großen Anteil Merlot und einen kleinen Anteil Cabernet Sauvignon mit der für die Toskana typischen Sangiovese

Amarone Pietro dal Cero 2012, Ca dei Frati, Lombardei Italien

89,00€

Rebsorten: 65% Corvina, 15% Corvinone, 15% Rondinella, 5% Croatina Intensives und vielschichtiges rubinrot, der Wein entfaltet ein kräftiges Aromenspiel aus balsamischen Noten, mit Ansätzen von Sternanis, wilder Minze, Kaffee und Tabak, liebliche Sauerkirschen und Schokolade

Zusatzstoffe

1: Konservierungsstoff

2: Farbstoff

3: Antioxidationsmittel

4: Süßungsmittel 5: mit Phosphat

6: geschwefelt

7: chininhaltig

8: koffeinhaltig

9: mit Geschmacksverstärker